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1. Velkommen 

Jakob Heide Petersen oplyste om Københavns kommunes arbejde med at beskytte 

mod key-logning på borger pc’er på Københavns biblioteker. 

Jeppe Bjørn oplyste, at implementeringen af FBS debitorintegrationen er forløbet 

godt.  

Erik Hoffmeister orienterede om, at han har opsagt sin stilling på det Kgl. Bibliotek, 

og derfor træder ud af styregruppen. 

Laila Kildesgaard orienterede om KL’s fokus på FN’s verdensmål, og bibliotekernes 

kommende opgave med formidling heraf. Derudover orienterede hun om KL’s 

interesse for etablering af et Kulturens analyseinstitut. 

2. Årsmøde 2021 

Årsmødets dagsorden blev gennemgået og styregruppen drøftede budskaber til 

mødet. 

Jesper Munch Jespersen gennemgik plan for udbud af et nyt bibliotekssystem, som 

vil blive gennemgået på årsmødet. Styregruppen tog planen til efterretning. 

3. Evaluering 

Jesper Munch Jespersen gennemgik plan og proces for evaluering af BDI 

organisationen. Formålet med evalueringen er at vurdere om BDI organisationen 

understøtter målsætningen med Bibliotekernes data og it og kan løfte fremtidige 

behov for bibliotekerne. 

 

KOMBIT gennemfører evalueringen med interviews af faggrupper, porteføljegruppe, 

prioriteringsudvalg, styregruppen og Bibliotekschefforeningen og FFU-

bibliotekschefer samt leverandører. Resultat af interviews sammenholdt med 

faktuelle oplysninger om omfang af involvering og kommunikation med 

interessenter samt anbefalinger for tilpasninger forelægges styregruppen. 

 

Resultat af evalueringen forventes at foreligge i ultimo marts 2022. 

4. Governance 

Jesper Munch Jespersen gennemgik KOMBITs forslag til tilpasning af 

porteføljegruppen og det tilhørende kommissorium. Der vil fremover være otte 

medlemmer af gruppen. 

Styregruppen godkendte forslaget og ændringen i kommissoriet, og gjorde klart, at 

det er vigtigt at der fortsat er fokus på god koordinering mellem KOMBIT og andre 

parter. 
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5. Økonomi 

Jesper Munch Jespersen oplyste, at KOMBIT har udarbejdet ny form for 

projektrapportering for økonomien i KOMBITs projekter. Formålet er at sikre en 

ensartet og genkendelig projektrapportering på tværs af alle projekter. Derudover er 

det fremover være lettere og hurtigere at udarbejde de nødvendige rapporteringer 

til fx styregrupperne. 

Jesper Munch Jespersen redegjorde for økonomien for FBS og FBI. Begge 

projektøkonomier er gode.  

Styregruppen tog orienteringen til efterretning. 

6. Drift og videreudvikling af BDI 

Jesper Munch Jespersen redegjorde for drift og videreudvikling af FBS og FBI. For 

begge løsninger er der stabil drift og god fremdrift i udviklingsopgaver. 

Jesper Munch Jespersen oplyste, at Simple Search (prototype) er i drift på 

beta.bibliotek.dk. Der arbejdes på en model for udvidet søgning, der skal kunne 

fungere i Simple search. 

Pernille Saul oplyste, at Fælles bibliotekssystem kan i dag anvende Digital post til at 

sende saldoopgørelser med borgeres mellemværender. Når Ny generation af 

Digital Post (NgDP idriftsættelses i november 2021, kan Fælles bibliotekssystem 

fortsat anvendes til at sende saldoopgørelser via det nuværende Digital Post frem 

til november 2023, med en mindre justering i FBS (bestilt ved Systematic).  

KOMBIT vil sammen med FBS-faggruppen afdække behovet for at overgå til NgDP 

i 2023 ud fra, at det ikke er alle kommuner som sender saldoopgørelser i dag. 

Samtidig forventes det, at de fleste kommuner vil ophøre med at sende 

saldoopgørelser efterhånden som de kommer på debitorintegrationen. Desuden er 

det fra 2020 også blevet muligt at sende saldoopgørelser fra App’en biblioteket. 

Jesper Munch Jespersen orienterede styregruppen om, at endnu tre kommuner er 

overgået til debitorintegrationen.  Der er fokus videndelingsmøder, hvor der er stor 

interesse for deltagelse fra kommunerne på tværs af sektorer.  

Jesper Munch Jespersen orienterede om status for specifikationen af kasse- og 

betalingsløsningen. Anvisningen har undervejs vist sig at kræve et noget større set-

up end først antaget. Anvisningen er i øjeblikket under internt review i KOMBIT og 

det forventes, at den kan sendes i høring hos ERP-leverandørerne i første halvdel 

af oktober. 

Jesper Munch Jespersen orienterede om, at Kulturministeriet har igangsat 

foranalysen af RDA implementeringen i Danmark. Foranalysen begyndt i september 

forventes færdig i marts 2022. Herefter vil der være orientering og involvering af 

interessenter samt en politisk godkendelse. Implementering sker tidligst fra august 

2022.  Styregruppen vil løbende blive orienteret om arbejdet. 

https://beta.bibliotek.dk/
https://beta.bibliotek.dk/
https://beta.bibliotek.dk/
https://beta.bibliotek.dk/
https://beta.bibliotek.dk/
https://beta.bibliotek.dk/
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Styregruppen tog orienteringen om drift og videreudvikling til efterretning. 

7. Kommunikation 

Styregruppen havde ikke bemærkninger til kommunikationsplanen. 

8. Eventuelt 

Jakob Heide Petersen spurgte til muligheden for at få data fra de pædagogiske 

læringscentre. Pernille Saul fortalte, at det er muligt at overføre PLC statistik til 

Danmarks statistik. Det har en forholdsvis beskeden årlig driftspris. Der skal blot 

findes finansiering til dette. Det blev aftalt at tage punktet op på næste møde i 

styregruppen. 

Det næste møde i styregruppen er i KOMBIT, den 26. november 2021. 

 

 


